1

股票代码:601012       股票简称:隆基绿能     公告编号:临 2022-099号

债券代码:113053       债券简称:隆 22转债

隆基绿能科技股份有限公司

关于投资建设鄂尔多斯年产 46GW单晶硅棒和切片项目的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或

者重大遗漏，并对其内容的真实、准确和完整承担个别及连带责任。

重要内容提示：

●投资标的：鄂尔多斯年产46GW单晶硅棒和切片项目。

●预计总投资额：1,075,438.94万元（含流动资金）。

●风险提示：

1、本次项目实施如因国家或地方有关政策调整、项目审批、市场环境等实

施条件发生变化，项目的实施可能存在顺延、变更的风险。

2、鉴于本次项目投资建设可能会对公司现金流造成压力，公司将统筹资金

安排，合理确定资金来源、支付方式、支付安排等，确保该项目顺利实施。

3、本项目的预计投资金额与投资收益均为根据当前市场条件的预测，不构

成公司的业绩承诺。如市场情况发生重大变化，可能会对项目预计经济效益产生

影响。

一、对外投资概述

根据战略发展需求，隆基绿能科技股份有限公司（以下简称“公司”）与鄂

尔多斯市人民政府、伊金霍洛旗人民政府于 2022 年 3 月 12 日、2022 年 8 月 14

日签订《投资合作协议》和《投资合作协议补充协议》，就公司在内蒙古自治区

鄂尔多斯市伊金霍洛旗蒙苏经济开发区投资建设年产 46GW 单晶硅棒和切片项目、

30GW 高效单晶电池项目及 5GW 高效光伏组件项目达成合作意向（具体内容详见

公司于 2022年 3月 14日、2022年 8月 15 日披露的相关公告）。

为推进上述鄂尔多斯投资项目的建设，公司第五届董事会 2022 年第五次会

议审议通过了《关于投资建设鄂尔多斯年产 46GW 单晶硅棒和切片项目的议案》，

根据《上海证券交易所股票上市规则》等相关规定，本次投资不构成关联交易和

重大资产重组，无需提交公司股东大会批准。

2

二、投资主体的基本情况

本项目的投资运营和管理主体为公司全资子公司鄂尔多斯市隆基硅材料有

限公司（以下简称“鄂尔多斯隆基”），基本情况如下：

1、公司名称：鄂尔多斯市隆基硅材料有限公司

2、成立时间：2022年 5月 20日

3、注册地点: 内蒙古自治区鄂尔多斯市伊金霍洛旗阿镇创业大厦 B 座 605

办公室

4、注册资本：100,000万人民币

5、法定代表人：陈红

6、业务范围：光伏设备及元器件销售;电力电子元器件制造;电子专用材料

制造;电子专用材料研发;电子专用材料销售;半导体器件专用设备制造;电子元

器件批发;新材料技术研发

7、出资比例：公司持有其 100%股权。

三、投资项目基本情况

1、项目名称：鄂尔多斯年产46GW单晶硅棒和硅片项目。

2、项目地点：内蒙古自治区鄂尔多斯市伊金霍洛旗蒙苏经济江苏工业园西

片区。

3、项目内容：鄂尔多斯隆基将租赁厂房、仓库及附属设施，负责本项目生

产和工艺设备购置、安装及调试、流动资金投资和项目运营管理，形成年产46GW

单晶硅棒和切片产能。

4、投资进度：在租赁厂房和配套设施具备生产使用条件的前提下，预计2023

年下半年开始投产。

5、项目投资预算：本项目预计总投资 1,075,438.94万元，其中固定资产投

资 772,907.29万元，流动资金 302,531.64 万元，投资资金来源于自筹。

6、项目收益情况：本项目建成达产后，预计实现年均营业收入 3，329，195.95

万元，年均净利润 387,228.29万元(基于当前市场条件测算，不构成业绩承诺)。

四、对上市公司的影响

本项目投产后，有利于公司充分发挥技术和产品领先优势，抢抓光伏市场发

展机遇，进一步提升公司硅片产能规模，优化公司产能布局，提升公司盈利能力

3

和市场竞争力。项目投资完成后，不会产生新增关联交易和同业竞争。

五、风险分析

1、本次项目实施如因国家或地方有关政策调整、项目审批、市场环境等实

施条件发生变化，项目的实施可能存在顺延、变更的风险。

2、鉴于本次项目投资建设可能会对公司现金流造成压力，公司将统筹资金

安排，合理确定资金来源、支付方式、支付安排等，确保该项目顺利实施。

3、本项目的预计投资金额与投资收益均为根据当前市场条件的预测，不构

成公司的业绩承诺。如市场情况发生重大变化，可能会对项目预计经济效益产生

影响。

特此公告。

隆基绿能科技股份有限公司董事会

二零二二年八月二十五日